de cette chapelle.

16 et 17 septembre 15!ii).

In nominc palris, et fîlii, et spirilus sancli. Amen. Quia status humanç
conditionis sumit a calamitalc principium ac in laboribus et miseriis sine

inlermissione procedit et demum egressum incerlum, licet inevitabiieni,

prosequilur omnis vivens; ideo videtur expediens et necesse utquilibet de

bonis sibi a Dco collatis ita mature disponat, quatenus sibi proflciant ad

obtentum felicitalis eterne. Hoc animadvertens vir providus et discretus

Jolianiielus, filius quondam Willarnieti de Yillari anle Mqrvillam, cicricus

trevircnsis diocesis, cupiens lerrena in celeslia et transiloria in çlerna

felici commercio Iransmutare, in piçsentia mei noiarii et testium

infrascriptorum ad hoc specialiler vocatorum et rogatorum, propter

infrascripta personaliter conslitutus, asserens se créasse fundasse et edifi-

casse ad honorem Dei et Beatç iMariç Virginis, ac Beati Johannis Baptistç

quandum capeliam conliguam eccicsiç parochiali de Viliari prçdicta.Aolens

ipsam capeliam dimiltere indotatam, eandem capeliam de terris arabilibus,

pratis, domibus et aliis possessionibusac bonis propriis infrascriptis dotavit
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el insignivil, ipsaquc bona eidem capellç et capellanis in cadem institucndis

il) dotem et pro|)ric(ate[n perpeluam assigiiavil corani Johennelu, (iiio Hul-

lonii, viliico, Johanne dicto Chierfil, l'errignono dicfo Pihorreit et Peiro

Sutore, scabinis ville de Villari prçfala. Bona vero diclç capellç per Johen-

netuin fundatoiem predictum in dolem ut prçmillitur assignat?) sunl hçc.

Primo, in banno el finagio seii lerrilorio de Villari antedicta : in loco dicto

la Koule des Periers iuxla iter, iinuin juger terr<? et quartam partem unius

jugeris. Item in Valle, unum juger inter Tliirionum generum Conneroti et

Symoniniim fîlium le Lar. Item in loco dicto ens Perches, unum juger et

quartani partem jugeris inter Collignonum Bobey et Johcnnetum, filiiim

(lolin. Item in loco dicto aux Tournales des Sceins, très ({uartas partes unius

jugeris terrç. Item ad Rotundum Buschum '. unum juger et quartam partetn

jugeris inter dominum Henricum Bobey et VVernerum, filiuni Conrei. Item

ad Capud pratorum de Maxiere, circa duo jugera terrç. item in Charreto,

unum juger et dimidiuni ad Tornalia Onagii de Hans. Item adhuc in Char-

reto, unum juger inter dominum Henricum Bobey et Jehennetum filium on

Bel. Item ad Sambucum, unum juger. Item ad Tornalia Samhuci, unum
iujer et quartam partem jugeris. Item in loco dicto on Sar, unum juger et

dimididium inter Connerotum et Warnerum Conrei. Item in Croweya

domini Theobaldi, duo iugera iuxta Perignonum Pihoreil. Item in Faxia,

duo parva jugera inter generum Conneroti et dictum le Petit. Item ad gros-

sam Pyrum, circa unum juger. Item ad Salicem, dimidium jugeris. Item in

loco dicto en gros Terme, unum juger inter viam et Johcnnetum on Bel.

Item unam domum et vineam rétro conlinentem circa dimidium jugeris,

cum omnibus pertinentiis et appendiciis earum, sitas in Villari inter Symo-
ninum filium le Lar ab una parte, et Johannem dictum Boquet carpenta-

rium ab alia parte. Item unam aliam domum sitam inter domum Johen-

neli, niii Hulionis et pratum. Item duas fulcatas prati, sitas reiro proxime

diclam domum. Item unam aliam falcatam et quartam partem unius fal-

cate prati siti iuxta domum eccicsiç de Villari supradicta. Item circa unam
falcatam inter pratum Colignon Bobey et pascua villç de Villari; quç duc

* Cette lecture Buscuuu est conjecturale. Le manuscrit porte : Rotunoum Duum, ce qui ne signifle

rien; il y a ici une erreur nianircstc du copiste du XVII* siècle. Le notaire du XIV* siècle qui a

confectionné cet acte a voulu traduire le terme roman • Roon Buzon » employé dans la charte précé-

dente sur le même sujet, page 28, ligne 3.
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falcatç, ultimo noininalç, sunl liberç solvendo decimam dumtaxat. Supras-

cripti vero Johennctus, villicus, Johannes, Perignonus et Peirus, scabini de

Villari adhçc, tanquam juslilia loci, convocali, audila per eos assignationc

et dotalione, predicUs terras, domos et alias possessiones suprascriplas esti-

maverunt, diligenti et malura deliberatione super hoc inler ipsos habita,

ad valorem annuum duodecim librarum turronensium parvarum, une

grosso tufronensi argenli compulato et currente pro quindecim parvis

denariis luronensibus. De quibus terris, domibus, pratis etvineasupradictis

prefatus Johennelus fundator se in manibus villici et scabinorum predic-

torum disvestivil, pro investiendo Collignonum, fllium eiusdein fundatoris,

clericum cui idem fundator predictam capellam, cum bonis et possessio-

nibus eidem capcllç in dotem ut prçmittitur assignatis, conlulit et donavit.

Qui quidem villicus et scabini, devestilura huiusmodi per eos rccepla,

asserentes se nescire aliquem seu aliquos cui vel quibus prçdicla bona

obligata existant, quodque prçfatus Johennetus fundator de ipsis bonis

libère ordinare polerat, et prçmissa licite facere poterat, prçdictum Coli-

gnonum, eiusdem fundatoris filium, clericum, ibidem presenlem, tanquam

capellanum sepediclç capelle et per ipsum successores suos, eiusdem

capellç capellanos perpétues, de terris, domibus, pratis et bonis aliis supra-

scriptis, ad requisitionem dicli fundatoris, invesliverunt et in possessionem

realem et corporalem posucrunt. Acla fuerunt omnia et singula suprascripta

in ecclesia de Hans ante Marvillam ', trevirensis diocesis, anno a INativitate

domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono, indictione duodccinia,

die sexta décima mensis seplembris, pontificatus sanclissimi in Chrislo

palris et domini noslri, domini Innocenlii, divina providenlia Pape sexti,

anno septimo. Presentibus discrelis viris Lamberto Jacobi villico, Perro-

tino Coleli, Peressonno Thiardi, Johanne de Visin, Jacomelo Bolengario et

Jacobo dicto de Chopen, scabinis ville de Hans, testibus ad hec vocatis et

rogatis.

Anno, indictione et pontificatu prçdictis, die décima septima dicti

mensis septembris, in prçsentia mei infrascripli notarii ac Symonis Andreç

de Flacigney ' clerici, Thirionnis dicti Lamponnier fabri, et Joannis Cor-

' Ham-devant-Marvitle, canton cl arrondissement de Monlmcdy.
* Flassigny, canton et arrondissement de Montniédy.
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bionni lextoris, laicorum, trevirensis diocesis, personaliler propter hoc

constitutus ante domum habitalionnis curali ecclesiç de Visin, coram Hen-

rico dicto Bernarot villico, Gerardo dicto Lardenoy. Gerardo dicio Jardei

et Henrico Huardi scabinis villç de Charenceio, dictç trevirensis diocesis,

Johannetus de Villari fundator suprascriplus preratain capellam per ipsiiin

luiidalani. ut dictum est superius, et dolataiii, iterum de aliis terris arabi-

libus in banno et (inagio dictç villç de Charenceio consistentibus dotavit cl

ip^as terras eidem capellç in dotern perpetiiam assignavil videiicet : in ioco

dicto on Grant Champ, circa tredecim jugera lerrç sila in fine territorii de

Villari. Item ad capud campi proxime dicli, unum juger. Item unum juger

quod fuit Boiliawe cuius una pars est contiguu viç de Olha. Item duo jugera

cum dimidio quç fuerunt Croqualdi, sila iuxla viam de Olha prçdiclam.

Item unum juger et dimidium, in Orlis prope dictum Chiersil. Item ad Tor-

nalia orlorum, unum juger et dimidium. Item in Ioco dicto as Tornales des

longues Roies, circa unum juger. Item in Orlis, unum juger inter Agricolem

filium Aleydis et liberos Raynoti de Visio. Item in Quarella, circa unum
juger iuxta Bidaldum filium le Henuier de Visin. Quas quidem terras dicti

villicus et scabini de Charenceio dixerunt et asseruerunt valere annuatim

duos modios friimenti et duos modios avenç, tredecim franchardis pro

quolibet modio computatis et lantum eas eslimaverunt matura et diligenli

deliberatione super hoc habita inter ipsos. De quibus terris supradiclus

Johennetus fundator et dotator, modo quo supra, sedevestivit et inveslitu-

ram posuit in manu villici de Charenceio supradicti pro invesliendo Coli-

gnonum filium suum prçdictum nomine quo supra. Quiquidem villicus,

de consilio et assensu dictorum scabinorum de Charenceyo sociorum

suorum, recepta per eum disvestilura prçdicla, eundem Colignonum pro

se et successoribus suis capellanis prefalç capellç investivit de terris pre-

dictis quantum ex ofTîcio suo facere poterat et debebat, dicentes villicus et

scabini de Charenceyo supradicti se nescire aliquos seu aliquem qui ad

dictas terras se teneant vel quibus seu cui obligatç existant quacunque

occasione vel causa, et quod dictus Johennetus fundator prçmissa facere

poterat licite et absque reprehensione quacunque. De quibus dotations,

assignatione, donatione, collatione, estimatione, disvestituris et investituris

ac omnibus et singulis aliis suprascriptis, tam Johennetus fundator et

dotator sçpedictus quam dictus Colignonus eius filius nomine suo et suc-
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cessorum suoruin, perpeluorum capeliânorum capellç sçpedictç, el ad opus

et ulililalem ipsorum rogaveiunt el requisiverunt sibi fieri publicum

instrumentuni per me notarium infrascriptum.

Âcla fueruiit omnia suprascripta anno. indictione. mense. pontificatu,

diebus el locis quibus supra, prçsenlibus leslibus suprascriplis ad hçc

vocalis specialiler et rogalis. El ego Ludovicus Joins de Montemaideyo,

trevirensis diocesis,, publiciis aposloiica et iinperiab authoritate notarius

suprascriptus. omnibus et singuHs anno, indictione, mense, pontificalu,

diebus et locis quibus supradictum est diclis el factis, una cum suprano-

minatis testibus, interfui caque omnia et singuia scripsi et in hanc publi-

cam formam redegi ac signo meo consueto signavi requisitus et rogatus.

Collationné à l'original par J. Herla, iiot. — Cartulairc, tome II,

fol. 92 reclo.

XXI.

Clarembuul de Delut, Godefroid de Lalour, el Ydelle de Saint-Laurent

confirmcut la fondation et la dotation de la chapelle de ViUers-devant-

Marville par Jean de Vitlers, et la cession du patronage de cette cha-

pelle qu'il avait faite à l'abbaye d'Orval.